
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 23 03/02/2021  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 
OGGETTO: 

PINACOTECA COMUNALE L’ISOLA DIPINTA - CASA ROSSA APERTURA 

STRAORDINARIA FEBBRAIO  2021 - INDIRIZZI RESPONSABILE SETTORE 

AMMINISTRAZIONE. 

 

 

 

        

  L’anno 2021 addì 3 del mese di Febbraio alle ore 15.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 
SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             NO  

CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  

MAZZARELLA LUIGI         Consigliere_Ass     SI  

AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  

SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Vice Sindaco e partecipa, il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

PINACOTECA COMUNALE L’ISOLA DIPINTA - CASA ROSSA APERTURA STRAORDINARIA FEBBRAIO  2021 - INDIRIZZI 

RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
IL VICE SINDACO 

 

Premesso che: 

- con determina del Responsabile del Settore Amministrazione n. 313 del 
07/10/2020  R.G. n. 1175  , è stato conferito alla  Società Cooperativa 
Sociale a responsabilità limitata onlus La Sciuscella di Anacapri, Via IV 
Trav. Tuoro 16  Anacapri mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 
co. 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 , l’incarico del servizio di gestione 
logistica e organizzativa della Pinacoteca Comunale “L’isola Dipinta”  sita 
in Anacapri presso l’immobile denominato Casa Rossa in via G. Orlandi; 

- la problematica del Covid-19 ha imposto la chiusura dei Musei per effetto del DPCM del 

03/11/2020 (art. 1 comma 9 lettera r); 

- il nuovo DPCM del 14/01/2021 (art. 1 comma 10lettera r) ha autorizzato l’apertura dei 

musei al momento solo nei giorni feriali; 

- il calendario di apertura del Museo, inserito nel capitolato prestazionale, prevede la totale 

chiusura dello stesso nel mese di Febbraio 2021; 

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 1543 del 28/01/2021 la cooperativa di cui 

in premessa, chiedeva in deroga a quanto stabilito nel contratto, la possibilità di aprire il 

Museo da lunedì 8 Febbraio 2021, con un orario ridotto dalle ore 15:00 alle ore 18:00;  

- Nella  citata nota si specifica che  da parte del Comune nulla venga corrisposto per l’apertura 

di questo mese, che non era incluso nel cronoprogramma iniziale, mentre eventuali incassi 

saranno versati, comunque, a questo Ente, come da contratto; 

 

Considerato che: 

- quest'Amministrazione ha da tempo considerato come obiettivo primario quello della 

promozione del centro storico e della particolare fruizione dei siti di interesse culturale in 

essi inseriti; 

- questa apertura straordinaria del sito, a titolo del tutto gratuito, è in linea con l’obiettivo teso 

a valorizzare e far conoscere il patrimonio museale ai nostri concittadini; 

 

Ritenuto opportuno accogliere tale richiesta  e consentire l’apertura straordinaria per il mese di 

febbraio del corrente anno anche al fine  preparare l’organizzazione del lavoro futuro da oparte della 

Cooperativa subentrata nella nuova gestione; 

 

Per tutto quanto sopra;      
 

propone 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di autorizzare l’apertura straordinaria della Pinacoteca Comunale  “L’isola Dipinta”  sita 

nell’edificio della Casa  Rossa, a titolo gratuito, per il mese di febbraio in deroga a quanto 

stabilito nel contratto, da lunedì 8 Febbraio 2021, con un orario ridotto dalle ore 15:00 alle 

ore 18:00;  

3. di dare atto che dovranno essere rispettare tutte le  misure di sicurezza anti-covid definite 

da Governo e Regione Campania; 
 



4. di dare indirizzi al responsabile del Settore Amministrazione di adottare tutti gli atti amministrativi 

utili;  

 
5. di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

      IL  VICE SINDACO 

                                   f.to Francesco  Cerrotta 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

(    ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Vice Sindaco sig. Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: PINACOTECA 

COMUNALE L’ISOLA DIPINTA - CASA ROSSA APERTURA STRAORDINARIA FEBBRAIO  

2021 - INDIRIZZI RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE. 

 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

24

PINACOTECA COMUNALE L’ISOLA DIPINTA - CASA ROSSA APERTURA STRAORDINARIA
FEBBRAIO  2021 - INDIRIZZI RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE.

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/02/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrazione, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 03/02/2021 al 

18/02/2021, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 1928, in data 03/02/2021, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 15/02/2021. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

     

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE 

  (Sig.ra Sonia Guidetti)

 


